

ev. č. zmluvy objednávateľa: 107/2020

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo ev. č. obj.: 107/2020

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v. z. n. p.

Článok I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.
So sídlom: Priemyselná 10, 921 79 Piešťany
Štatutárny zástupca: Ing. Vladimír Púčík, predseda predstavenstva a.s.
Ivan Šiška, podpredseda predstavenstva a.s.
IČO: 36 252 484
DIČ: 2020172264
IČ DPH: SK2020172264
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK71 0200 0000 2700 0300 2212; SWIFT (BIC): SUBASKBX
Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Trnava, odd. Sa, vložka č. 10263/T.
(ďalej ako „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ: Ing. Marián Sahul STAVEKO
Miesto podnikania: Benkova 13, 949 11 Nitra
Štatutárny zástupca: Ing. Marián Sahul - majiteľ
Osoba oprávnená konať v mene zhotoviteľa:
- vo veciach technických: Ing. Marián Sahul ml.
IČO : 14410923
DIČ : 1020396982
IČ DPH : SK1020396982
Bank. spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK85 5600 0000 0008 0415 3002
Zapísaný v živ. reg. vedenom Okresným úradom Nitra, č. živ. reg. 403-3112
(ďalej ako „zhotoviteľ“ a objednávateľ a zhotoviteľ spolu ako „zmluvné strany“)

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Dňa 25. septembra 2020 nadobudla platnosť zmluva o dielo, reg. č. obj.: 107/2020 medzi zmluvnými stranami uvedenými v čl. I *Zmluvné strany* (ďalej len „zmluva“), na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal vykonať pre objednávateľa dielo „**Rekonštrukcia kanalizácie v obci Banka**“ (ďalej len „dielo“), a to za podmienok dohodnutých zmluvou.
2. Počas realizácie diela bolo zo strany objednávateľa rozhodnuté o zmenách v rozsahu diela, pričom sa jednalo o zmenu poskytovaného plnenia vyvolanú objektívnymi príčinami ako nutnosť prekládky trasy vedenia rekonštruovanej trasy verejnej kanalizácie, nutnosť výkonu stavebných úprav armatúrnej šachty (dodávka naviac armatúr), zmena metódy realizácie diela (realizácia metódou riadeného pretlaku), dodatočná realizácia pretláčky (chráničky) pod miestnou komunikáciou a z ďalších dôvodov špecifikovaných v služobnom liste technického dozora (č. 18307/2021 zo dňa 14.10.2021). V dôsledku týchto objektívnych skutočností bolo nutné, aby zhotoviteľ poskytol dodatočné naviac plnenie, o ktoré sa rozsah diela rozširuje a viaceré čiastkové plnenia nebolo nutné v dôsledku zmien poskytnúť a o tieto sa rozsah diela (ako súhrnu vzájomne dohodnutých čiastkových plnení zhotoviteľa) zužuje. Cena neposkytnutého čiastkového plnenia je vo výške 4.516,42 Eur bez DPH (DPH 20% 903,28 Eur, cena s DPH : 5.419,70 Eur). V nadväznosti na čl. X ods. 2 zmluvy bola zhotoviteľom vypracovaná a objednávateľom odsúhlasená Príloha č. 1 tohto Dodatku č. 1 k

h

zmluve, v ktorej je detailne špecifikované zhotoviteľom poskytnuté naviacplnenie. Cena naviacprác je vo výške 20.732,43 Eur bez DPH (DPH 20%: 4.146,49 Eur, celková cena naviacprác s DPH: 24.878,92 Eur) a cena celého diela spolu podľa čl. IV ods. 1 zmluvy sa v nadväznosti na uvedené navyšuje (po započítaní ceny neposkytnutého čiastkového plnenia) o sumu 16.216,01 Eur bez DPH (DPH 20%: 3.243,20 Eur, cena s DPH: 19.459,21 Eur).

3. Zmluvné strany sa preto dohodli na rozšírení rozsahu diela o naviacpráce špecifikované v Prílohe č. 1 Dodatku č. 1 k zmluve (ďalej len „*Dodatok č. 1*“) a o zúžení rozsahu diela o tam špecifikované neposkytnuté čiastkové plnenie a na navýšení ceny celého diela spolu o sumu podľa ods. 2 tohto článku Dodatku č. 1 (v spojení s Prílohou č. 1 Dodatku č. 1). Naviac práce (ako aj uzatvorenie dodatku) boli odsúhlasené technickým dozorom objednávateľa (Ing. Danielom Burdejom).

Článok III.

Úprava ceny realizácie diela a zmena termínu realizácie diela

1. Predmetom Dodatku č. 1 je dohoda zmluvných strán podľa čl. X ods. 2 zmluvy o zmene (navýšení) ceny celého diela spolu o cenu podľa čl. II ods. 2 Dodatku č. 1 (vyjadrujúcou vykonané zmeny rozsahu diela), a to v nadväznosti na čl. II Dodatku č. 1.
2. Čl. IV ods. 1 zmluvy sa mení tak, že v cene celého diela spolu bez DPH sa vypúšťa jej numerická špecifikácia "68.600,00€*" a nahrádza sa numerickou špecifikáciou "84.816,01 €*". Numerická špecifikácia DPH 20% sa mení tak, že sa vypúšťa "12.720,00 €" a nahrádza sa numerickou špecifikáciou "15.963,20 €". Numerická špecifikácia ceny celého diela spolu s DPH sa mení tak, že sa vypúšťa "81.320,00 €" a nahrádza sa numerickou špecifikáciou tejto ceny "100.779,21 €". Mení sa taktiež aj slovná špecifikácia ceny celého diela spolu s DPH tak, že sa vypúšťa "osemdesiatjedentisícristodvadsať Eur, 74 centov" a nahrádza sa slovnou špecifikáciou "stotisíc sedemstosedemdesiatdeväť Eur, 21 centov".
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že uhradením ceny celého diela spolu vo výške podľa predchádzajúceho odseku tohto článku Dodatku č. 1 považuje všetky svoje nároky voči objednávateľovi z titulu realizácie diela (po zohľadnení rozšírenia rozsahu diela o naviacpráce podľa prílohy č. 1 Dodatku č. 1) za vysporiadané, cenu naviacprác aj cenu celého diela považuje za primeranú a vzdáva sa práva na akúkoľvek ďalšiu fakturáciu v súvislosti s realizáciou diela.
4. Predmetom Dodatku č. 1 je aj dohoda zmluvných strán podľa čl. X ods. 2 zmluvy o zmene termínu realizácie diela v čl. III ods. 1 zmluvy. Čl. III ods. 1 zmluvy sa mení tak, že sa vypúšťajú slová "do 4 mesiacov odo dňa platnosti zmluvy", ktoré sa nahrádzajú slovami "do 30. septembra 2021". Takto určený (zmenený) termín realizácie diela považujú zmluvné strany za primeraný v relácii na skutočnosti podľa čl. II ods. 2 Dodatku č. 1.

Článok IV.

Záverečné ustanovenia dodatku

1. Zmluvné strany potvrdzujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, s jeho obsahom súhlasia, nakoľko je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle zbavenej akýchkoľvek omylov, na znak čoho ho aj vlastnoručne podpisujú.
2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu poslednou zmluvnou stranou a účinnosť v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. *Občiansky zákonník*.
3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží 2 (dva) rovnopisy Dodatku č. 1 a zhotoviteľ obdrží 1 (jeden) rovnopis Dodatku č. 1.
4. Ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú upravené odlišne Dodatkom č. 1, zostávajú v platnosti a účinnosti nezmenené.
5. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. Príloha č. 1 Dodatku č. 1 sa odo dňa účinnosti Dodatku č. 1 stáva Prílohou č. 2 zmluvy (špecifikujúcou rozsah a cenu naviacprác odsúhlasených technickým dozorom objednávateľa).

Príloha č. 1: Rozpočet naviacprác

V Piešťanoch, dňa 4. 11. 2014

za objednávateľa:

Trnavská vodárenská spoločnosť a.s.

.....
Ing. V
predse

.....
Ivan Šiška
podpredseda predstavenstva a.s.

V, dňa

za zhotoviteľa:

Ing. Marián Sahul STAVEKO

.....
Ing. Marián Sahul
konat

Príloha č. 1

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia kanalizačného potrubia DN80 a armatúrnej šachty ČS2 E **Dátum:** 10.9.2021
Objednávate TAVOS a.s. **Projektant:**
Zhotoviteľ: Ing. Marián Sahul STAVEKO - Nitra **Spracoval:** Kmeťo

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
2020	Rekonštrukcia kanalizačného potrubia DN80 a armatúrnej šachty ČS2 Banka	84 816,01	16 963,20	101 779,21
1	Rekonštrukcia kanalizačného potrubia	59 604,00	11 920,80	71 524,80
2	Rekonštrukcia armatúrnej šachty	8 996,00	1 799,20	10 795,20
NP	Naviac a menej práce	16 216,01	3 243,20	19 459,21
NP1	Pretláčanie komunikácie 8m	5 074,66	1 014,93	6 089,59
NP2	Riadené pretláčanie 158,33m	14 525,87	2 905,17	17 431,04
NP3	Rekonštrukcia armatúrnej šachty - naviac	1 131,90	226,38	1 358,28
NP4	Menej potrubia 42,90m	-4 516,42	-903,28	-5 419,70
<u>Celkom</u>		<u>84 816,01</u>	<u>16 963,20</u>	<u>101 779,21</u>

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia kanalizačného potrubia DN80 a armatúrnej šachty ČS2 Banka

Objekt: Naviac a menej práce

Časť: Pretláčanie komunikácie 8m

Objednávateľ: TAVOS a.s.

Zhotoviteľ: Ing. Marián Sahul STAVEKO - Nitra

Miesto: Banka

Spracoval: Kmeťo

Dátum: 10. 9. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 4 793,06

1 Zemné práce 4 053,87

1	131201201	Výkop zapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m ³	m ³	21,000	33,25	698,25
2	141701102.S	Pretláčanie rúry v hĺbke tr. 1-4 v hĺbke od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 200 do 500 mm	m	8,000	411,00	3 288,00
3	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	21,000	3,22	67,62

8 Rúrové vedenie 739,19

4	871335060	Montáž kanalizačného potrubia z PE 100 SDR17 zvarovaného elektrotvarovkami D 160x9,5 mm	m	8,000	0,82	6,56
5	286130047600	Rúra HDPE PE100 D 160x9,5 mm, dl. 12 m PN 10 (SDR17) pre tlakový rozvod pitnej vody, PIPELIFE	m	8,000	14,05	112,40
6	877325078	Montáž elektrotvarovky pre kanalizačné potrubia z PE 100 D 160 mm	ks	2,000	9,79	19,58
7	286530178400	Presuvná objímka, elektrotvarovka UB PE 100 SDR 11 D 160 mm, FRIALEN	ks	2,000	24,50	49,00
8	892351111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 150 alebo 200	m	8,000	0,92	7,36
9	899721112	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN nad 150 mm	m	8,000	1,25	10,00
10	142110003500.S	Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 245 mm, hr. steny 6,3 mm, ozn. 11 353.0	m	8,000	64,50	516,00

99 Presun hmôt HSV 18,29

11	998271201	Presun hmôt pre kanalizácie hĺbené murované vrátane drobných objektov v otvorenom výkope	t	0,675	27,10	18,29
----	-----------	--	---	-------	-------	-------

M Práce a dodávky M 281,60

23-M Montáže potrubia 281,60

12	230200120.S	Nasunutie potrubnej sekcie do oceľovej chráničky DN 150	m	8,000	35,20	281,60
----	-------------	---	---	-------	-------	--------

Celkom 5 074,66

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia kanalizačného potrubia DN80 a armatúrnej šachty ČS2 Banka

Objekt: Naviac a menej práce

Časť: Riadené pretláčanie 158,33m

Objednávateľ: TAVOS a.s.

Zhotoviteľ: Ing. Marián Sahul STAVEKO - Nitra

Miesto: Banka

Spracoval: Kmeťo

Dátum: 10. 9. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				10 565,87
1		Zemné práce				8 630,54
1	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	-259,505	1,00	-259,51
2	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	-177,330	5,00	-886,65
3	141721115	Riadené horizont. vŕtanie v hornine tr.1-4 pre pretlač. PE rúr, hĺbky do 6m, vonk. priem. cez 125 do 160mm	m	-11,000	76,00	-836,00
4	141721135.S	Riadené horizont. vŕtanie v hornine tr.1-4 pre pretlač. PE rúr, hĺbky do 6m, vonk. priem. cez 125 do 160mm, nad 50m	m	158,330	89,00	14 091,37
7	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	-49,874	1,30	-64,84
8	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	-1 246,850	0,30	-374,06
9	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	-49,874	0,80	-39,90
10	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	-49,874	0,50	-24,94
11	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	-84,786	7,00	-593,50
12	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	-127,456	3,00	-382,37
13	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	-35,994	8,00	-287,95
14	583310003000	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm, STN EN 12620 + A1	t	-61,190	11,00	-673,09
15	181201101	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	-865,018	0,20	-173,00
16	181301115	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 300 mm	m2	-865,018	1,00	-865,02
4		Vodorovné konštrukcie				-310,32
17	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	-11,083	28,00	-310,32
8		Rúrové vedenie				2 818,27
18	286130047600	Rúra HDPE PE100 D 160x9,5 mm, dl. 12 m PN 10 (SDR17) pre tlakový rozvod pitnej vody, PIPELIFE	m	-158,330	8,50	-1 345,81
19	286130021200.S	Rúra dvojvrstvová na pitnú vodu SDR17, 160x9,5x12 m, materiál: PE 100 RC	m	158,330	26,90	4 259,08
20	899721132	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	-158,330	0,60	-95,00
99		Presun hmôt HSV				-572,62
21	998271201	Presun hmôt pre kanalizácie hĺbené murované vrátane drobných objektov v otvorenom výkope	t	-81,803	7,00	-572,62
VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				3 960,00
22	SPP-D	Dozor počas prác SPP-D + oprávnená firma na opravu poruchy + zhotovenie sondy pre kontrolu a zabezpečenie školenia SPP-D	deň	2,000	1 980,00	3 960,00
Celkom						14 525,87

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia kanalizačného potrubia DN80 a armatúrnej šachty ČS2 Banka

Objekt: Naviac a menej práce

Časť: Rekonštrukcia armatúrnej šachty - naviac

Objednávateľ: TAVOS a.s.

Zhotoviteľ: Ing. Marián Sahuľ STAVEKO - Nitra

Miesto: Banka

Spracoval: Kmeťo

Dátum: 10. 9. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1 131,90

8

Rúrové vedenie

1 131,90

1	8912441211	Montáž technologického vybavenia čerpacej stanice, demontáž pôvodných armatúr	súb	1,000	145,00	145,00
2	4222100004006	Príruba plochá točivá DN80	ks	10,000	32,20	322,00
3	42221000040LN	Lemový nákrúžok DN80	ks	10,000	11,60	116,00
4	4222100004081	Koleno 90° DN80	ks	2,000	105,80	211,60
5	4222100004007	Príruba plochá točivá DN100	ks	2,000	42,55	85,10
6	42221000050LN	Lemový nákrúžok DN100	ks	4,000	14,80	59,20
7	42221000060LN	Lemový nákrúžok DN150	ks	1,000	21,00	21,00
8	42221000060NK	Nerezové konzoly	ks	2,000	86,00	172,00

Celkom

1 131,90

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia kanalizačného potrubia DN80 a armatúrnej šachty ČS2 Banka

Objekt: Naviac a menej práce

Časť: Menej potrubia 42,90m

Objednávateľ: TAVOS a.s.

Zhotoviteľ: Ing. Marián Sahuľ STAVEKO - Nitra

Miesto: Banka

Spracoval: Kmeťo

Dátum: 10. 9. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				-4 516,42
1		Zemné práce				-3 729,03
1	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³	m ³	-66,297	1,00	-66,30
2	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m ³	m ³	-48,048	5,00	-240,24
3	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m ²	-2 080,000	0,90	-1 872,00
4	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m ²	-2 080,000	0,30	-624,00
5	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	-13,513	1,30	-17,57
6	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	-337,825	0,30	-101,35
7	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	-13,513	0,80	-10,81
8	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	-13,513	0,50	-6,76
9	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	-22,972	7,00	-160,80
10	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	-34,535	3,00	-103,61
11	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	-9,753	8,00	-78,02
12	583310003000	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm, STN EN 12620 + A1	t	-16,580	11,00	-182,38
13	181201101	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m ²	-220,990	0,20	-44,20
14	181301115	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m ² , hr. do 300 mm	m ²	-220,990	1,00	-220,99
4		Vodorovné konštrukcie				-84,08
15	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m ³	-3,003	28,00	-84,08
8		Rúrové vedenie				-531,96
16	871335060	Montáž kanalizačného potrubia z PE 100 SDR17 zváraného elektrotvarovkami D 160x9,5 mm	m	-42,900	1,00	-42,90
17	286130047600	Rúra HDPE PE100 D 160x9,5 mm, dl. 12 m PN 10 (SDR17) pre tlakový rozvod pitnej vody, PIPELIFE	m	-42,900	8,50	-364,65
18	892351111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 150 alebo 200	m	-42,900	0,80	-34,32
19	899721112	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN nad 150 mm	m	-42,900	1,50	-64,35
20	899721132	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	-42,900	0,60	-25,74
99		Presun hmôt HSV				-171,35
21	998271201	Presun hmôt pre kanalizácie hĺbené murované vrátane drobných objektov v otvorenom výkope	t	-24,478	7,00	-171,35
Celkom						-4 516,42